




159170367-478851-230822094624

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 159170367-478851-230822094624.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 159170367-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 478851-230822094624 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČ: 71009167

Pracoviště: Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě

Datum vyhotovení: 22.08.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Silvie Droppová

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 



IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 48066/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 49007/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  28.8.2023 

 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 21. 8. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

(dále  jen „správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost pana  

(dále jen „žadatel“) o informace 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím doručovatele poštovních služeb. 

 

V předmětné žádosti žadatel požádal o poskytnutí následujících informací: 

„Zdvořile Vás žádám o poskytnutí informací ve věci nadměrného hluku z pozemní komunikace (silnice I/56) 

vlivem nákladní a osobní dopravy v ulici Nová Dědina ve Frýdlantu nad Ostravicí. 

1) Kdy byl, prosím, provedené poslední měření hluku v ulici Nová Dědina ve Frýdlantu nad Ostravicí 

v přímé blízkosti rodinného domu (dále jen dotčená lokalita)?  

2) Pokud Měření bylo provedeno, tak kdy konkrétně (den, měsíc, rok, čas), v jaké vzdálenosti od dotčené 

lokality a s jakými výsledky a stanoviskem? 

3) Je plánováno nové měření v dotčené lokalitě z důvodu dokončení stavby obchvatu Frýdku-Místku? 

- Pokud v plánu je, prosím o sdělení termínu. 

- Pakliže v plánu není, jak bych měl postupovat, aby k měření hluku v dotčené lokalitě mohlo dojít?“   

 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

1. Měření hluku v ulici Nová Dědina ve Frýdlantu nad Ostravicí v přímé blízkosti rodinného domu  

nebylo ze strany správního orgánu provedeno.   

2. Poslední měření v dané lokalitě bylo ze strany správního orgánu v rámci státního zdravotního dozoru 

provedeno v roce 2016 (21. 9. 2016 ve 14:00 hod.), a to v chráněném venkovním prostoru stavby 

rodinného domu přibližně 80 metrů od dotčené lokality, kterou uvádí žadatel. Měření prokázalo, že hluk 

z provozu na pozemní komunikaci č. I/56 ve sledované lokalitě nepřekračuje hygienický limit pro denní 

i noční dobu. Výsledky: denní doba LAeq,16 hod = 56,6 dB (limit 70 dB), noční doba LAeq,8 hod = 50,2 dB 

(limit 60 dB).  

3. První část dotazu pod bodem 3) správní orgán posoudil jako dotaz na budoucí informaci, který nespadá 

do režimu zákona č. 106/1999 Sb. Ve druhé části dotazu správní orgán žadatele odkazuje na své 

internetové stránky, na nichž je zavěšen vzorový formulář pro podání podnětu 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 

49007/2023/OV/OPaK ze dne 28. 8. 2023 

 

2 

 

(https://www.khsova.cz/obcanum/vzory-formularu-a-pokyny). Po doručení podnětu bude na základě 

podkladů z jeho prošetření následně rozhodnuto o další strategii postupu (otázka výkonu státního 

zdravotního dozoru s měřením hluku). O výsledku vyřízení podnětu je podatel vždy písemně vyrozuměn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

https://www.khsova.cz/obcanum/vzory-formularu-a-pokyny

